
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону "Школа № 67 имени 6-й Гвардейской 

Сивашской танковой бригады" 

г.Ростов-на-Дону, ул. 2-я Володарского, 78, тел.244-92-05 

 

 

                                                             Приказ 

 

«30»  12 2022г.                                                                    № 625 

 

Об утверждении плана противодействия 

коррупции МБОУ «Школа № 67» на 2023 год 

  

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», областным законом от 12.05.2009г. № 218-ЗС «О противодействии 

коррупции в Ростовской области», Планом мероприятий по противодействию коррупции 

в государственных органах Ростовской области от 19.08.2021г. б/н , подготовленный в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О 

Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», Планом 

противодействия коррупции в Администрации города Ростова-на-Дону, ее отраслевых 

(функциональных) и территориальных органах на 2021-2024 годы (в новой редакции, 

подготовленной в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 

годы») 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План противодействия коррупции МБОУ «Школа № 67» на 2023 год. 

2. Зам. директора по УВР Егоркиной Г.К., по ВР Вороновой Е.А.: 

2.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий противодействия коррупции в 

установленные сроки; 

2.2. Информировать классных руководителей 1х-11х классов и учителей-

предметников о законных формах привлечения пожертвований с целью 

исключения случаев неправомерного взимания работниками учреждения 

наличных денежных средств и материальных ценностей с родителей и 

обучающихся; 

2.3. Довести план мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ «Школа 

№67» до сотрудников образовательного учреждения; 

2.4. План противодействия коррупции в МБОУ «Школа №67» и данный приказ 

разместить на сайте школы. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Школа № 67»                                                           Н.Е.Сысоева 

 

 

 

 


